Kính gửi:

                - Các phòng: Nông nghiệp&PTNT; Kinh tế-HT; Văn hóa&TT;

                - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

                - Bưu điện huyện; Bưu chính Viettel chi nhánh Triệu Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 10/11/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc Truyền thông hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn

thương mại điện tử, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, quảng bá,

giới thiệu sản phẩm, hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp, hộ kinh doanh cá thể,

hợp tác xã, tổ hợp tác (sau đây gọi chung là hộ SXNN) lên sàn thương mại điện

tử (TMĐT), thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp nông thôn đến người dân

trên địa bàn huyện qua các phương tiện thông tin đại chúng.

 UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu các phòng chuyên môn UBND huyện,

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện tổ chức triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện

- Chủ trì, phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin cung cấp danh sách các

hộ nông dân sản xuất, nuôi trồng, chế biến nông sản cho sàn TMĐT

https://postmart.vn của Tổng công ty Bưu điện Việt Nam, sàn TMĐT

https://voso.vn của Tổng công ty Cổ phần Bưu chính Viettel để hỗ trợ, tuyên

truyền, hướng dẫn đưa sản phẩm lên giao dịch trên các sàn TMĐT.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan truyền thông, tuyên truyền về

thương hiệu, chất lượng các sản phẩm thế mạnh, sản phẩm OCOP, SPNN của

địa phương mình, bảo đảm cung cấp tới người tiêu dùng thông qua sàn TMĐT.

- Cung cấp thông tin, hỗ trợ xác nhận khung giá thu mua sản phẩm nông

sản ổn định; xác nhận chủng loại và chất lượng sản phẩm nông sản cho sàn

TMĐT.

- Phân công cán bộ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ hộ trợ các hộ sản

xuất kinh doanh đưa lên sàn TMĐT.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện

Phối hợp phòng Nông nghiệp & PTNT huyện đẩy mạnh công tác thông

tin, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu sản phẩm, hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông

nghiệp lên sàn thương mại điện tử.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT
V/v truyền thông hỗ trợ đưa hộ sản xuất

nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử,

thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp,

nông thôn trên địa bàn huyện.

Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2021

2

 3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

 - Xây dựng chuyên mục tuyên truyền trên hệ thông Đài truyền thanh.

 - Chủ trì phối hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện tuyên truyền trên

Cổng thông tin điện tử huyện.

- fanpage tuyên truyền: http://www.facebook.com/huyentrieuson1965.thanhhoa

- Tuyên truyền trực quan, xe thông tin lưu động.

 (Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 10/11/2021 của UBND tỉnh Thanh

Hóa kèm theo).

4. Bưu điện huyện; Bưu chính Viettel chi nhánh Triệu Sơn.

- Tổ chức triển khai các nội dung theo chỉ đạo của ngành dọc cấp trên.

- Phối hợp đơn vị có liên quan tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ hộ sản

xuất nông nghiệp đưa sản phẩm lên giao dịch điện tử.

UBND huyện đề nghị các phòng chuyên môn UBND huyện, Trung tâm

Văn hóa, TTTTDL huyện, Bưu điện huyện, Bưu chính Viettel chi nhánh Triệu

Sơn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Phó chủ tịch UBND huyện;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

http://www.facebook.com/huyentrieuson1965.thanhhoa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-05T22:11:43+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-06T10:23:30+0700

		2021-12-06T10:23:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T10:23:59+0700